
 

 

UCHWAŁA NR X/114/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.), 

art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024r., poz. 167 ze zm.). Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w wysokości 500.548.632,26 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 474.292.387,86 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.256.244,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 13.263.081 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 2.732.024,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

3) dochody otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 14.779.854,37 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3A, 

4) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

3.159.997,46 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w wysokości 542.485.059,81 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 460.618.065,83 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 81.866.993,98 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 13.263.081,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 2.732.024,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6, 

3) wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w wysokości 14.779.854,37 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6A, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2025 r.

Poz. 162



4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

w części związanej z realizacją zadań jst. w kwocie 4.565.312,98 zł. 

§ 3. 1. Określa się wydatki majątkowe na rok 2025 w wysokości 81.866.993,98 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 7. 

2. Określa się wydatki majątkowe na rok 2025 realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-

19 w wysokości 14.779.854,37 zł, zgodnie z załącznikiem 7A. 

§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 41.936.427,55 zł zostanie sfinansowany: 

1) spłatą środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych; 

2) przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek 

3) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków”. 

4) przychodami jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

5) wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych: 

1) przychodów budżetu w wysokości  7.102.484,83 zł, 

2) rozchodów budżetu w wysokości 15.166.057,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 47.267.120 zł, z tego na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu   22.101.062,72 zł, 

2) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 10.000.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych i kredytów 

15.166.057,28 zł. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji w łącznej kwocie 103.134.504,68 zł w tym: 

1) jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych 

a) dotacje celowe w kwocie 16.983.917,59 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 9, 

b) dotacje podmiotowe w kwocie 8.130.456,20 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 

a) dotacje celowe w kwocie 6.706.768,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 11, 

b) dotacje podmiotowe w kwocie 71.313.362,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 8. Określa się plany samorządowego zakładu budżetowego w kwocie: 

1) przychody 11.742.689 zł, 

2) koszty 11.742.689 zł, 

    zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 235.000 zł, z tytułu opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 

ustawy Prawo ochrony środowiska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 162



2. Ustala się wydatki finansowane z zakresu ochrony środowiska określone w ustawie Prawo ochrony 

środowiska w wysokości 235.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 10. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

1.777.000,00 zł oraz z tytułu częściowej opłaty za zezwolenie na sprzedaż  napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 425.000,00 zł, które przeznacza się na wydatki określone w ust. 2. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 2.122.000,00 zł; 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 80.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 

15. 

§ 11. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

30.064.090,29 zł, które przeznacza się na wydatki, określone w ust. 2. 

2. Ustala się wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w wysokości 36.711.313,99 zł, w tym finansowane przychodami w kwocie 6.647.223,70 zł z tytułu 

niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych; zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 12. Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 968.276,23 zł według zestawienia wydatków, z podziałem 

kwot oraz wykazem przedsięwzięć realizowanych przez poszczególne sołectwa, zgodnie z załącznikiem nr 17. 

§ 13. Tworzy się rezerwę: 

1) ogólną w wysokości 5.300.000 zł, 

2) celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 1.340.300 zł. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

10.000.000 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 2-3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 37.267.120 zł; 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniu w planie wydatków bieżących na wydatki 

majątkowe oraz wydatków majątkowych na wydatki bieżące w ramach rozdziału i pomiędzy rozdziałami 

w ramach działu, z wyłączeniem przedsięwzięć zawartych w WPF, 

3) dokonywania zmian wydatków majątkowych między zadaniami jednorocznymi w ramach działu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

a) zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 162



§ 16. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

2025 rok. 

§ 17. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień kierownikowi samorządowego zakładu 

budżetowego do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działu, za wyjątkiem wydatków 

na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

§ 18. Określa się kwotę 10.000.000 zł do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Barbara Czachura  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 162



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 162



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 162


		2025-01-07T12:55:32+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




